Собрание депутатов Студенокского   сельсовета
Железногорского района Курской области

РЕШЕНИЕ
«15» июня 2022 года  №20

О проекте Решения Собрания депутатов
Студенокского сельсовета Железногорского
района Курской области «О внесении изменений
и дополнений в Устав муниципального образования
«Студенокский сельсовет» Железногорского района
Курской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Студенокский  сельсовет» Железногорского района Курской области, в целях обеспечения участия населения Студенокского сельсовета в осуществлении местного самоуправления, Собрание депутатов Студенокского сельсовета Железногорского района Курской области РЕШИЛО:

1. Вынести прилагаемый проект Решения Собрания депутатов Студенокского сельсовета Железногорского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Студенокский сельсовет» Железногорского района Курской области» на обсуждение граждан, проживающих на территории Студенокского сельсовета Железногорского района Курской области.
2. Опубликовать проект Решения Собрания депутатов Студенокского сельсовета Железногорского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Студенокский сельсовет» Железногорского района Курской области» для его обсуждения гражданами, проживающими на территории Студенокского сельсовета Железногорского района  Курской области и представления предложений по нему на шести информационных стендах, расположенных:
         1-й – помещение Администрации Студенокского сельсовета Железногорского района;
         2-й – помещение МУП «Районное коммунальное хозяйство»;
         3-й – помещение ОСП Межрайонный «Дмитриево - Железногорский» почтамт УФПС Курской области – филиал ФГУП «Почта России» д. Студенок;
         4-й – с. Трояново – здание администрации Трояновского сельсовета Железногорского района;
         5-й – п.Ольховка;
         6-й – п. Гавриловский,
3. Опубликовать настоящее Решение одновременно с проектом Решения Собрания депутатов Студенокского сельсовета Железногорского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Студенокский сельсовет» Железногорского района Курской области» в ближайшем номере газеты «Студенокский вестник».
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель  Собрания депутатов
Студенокского сельсовета
Железногорского района                     _________________   Г.Н.Татаринова

Глава Студенокского сельсовета                                                                                                                                Железногорского района                     _________________   Д.И. Сафронов

ПРОЕКТ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СТУДЕНОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от ___.____. 2022 года  №___

О внесении изменений в
в Устав муниципального образования  «Студенокский сельсовет» Железногорского района Курской области

          В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава муниципального образования  «Студенокский  сельсовет» Железногорского района Курской области (с последующими изменениями и дополнениями) (далее – Устав муниципального образования  «Студенокский сельсовет» Железногорского района Курской области, руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования  «Студенокский сельсовет» Железногорского района Курской области Собрание депутатов Студенокского сельсовета Железногорского района
РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования  «Студенокский сельсовет» Железногорского района Курской области следующие изменения и дополнения:

1) часть 11 статьи 31 «Глава Студенокского сельсовета Железногорского района» необходимо изложить в следующей редакции:
«11. Глава Студенокского сельсовета Железногорского района не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава Студенокского сельсовета Железногорского района не может одновременно исполнять полномочия депутата Собрания депутатов Студенокского сельсовета Железногорского района, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.».

2) пункт 9 части 2 статьи 34 «Досрочное прекращение полномочий Главы Студенокского сельсовета Железногорского района» изложить в следующей редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

3) часть 6 статьи 69 «Порядок принятия Устава Студенокского сельсовета Железногорского района, решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Студенокского сельсовета Железногорского района» изложить в следующей редакции:
«6. Глава Студенокского сельсовета Железногорского района обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные Устав Студенокского сельсовета  Железногорского района, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Студенокского сельсовета Железногорского района в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».»;

4) абзац 2 статьи 71 «Приведение нормативных правовых актов органов местного самоуправления Студенокского сельсовета Железногорского района в соответствие с настоящим Уставом» исключить;
         2. Главе Студенокского сельсовета Железногорского района направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области в установленном федеральным законом порядке.

        3. Обнародовать настоящее Решение после его государственной регистрации на  шести информационных стендах, расположенных:
         1-й – помещение Администрации Студенокского сельсовета Железногорского района;
         2-й – помещение МУП «Районное коммунальное хозяйство»;
         3-й – помещение ОСП Межрайонный «Дмитриево - Железногорский» почтамт УФПС Курской области – филиал ФГУП «Почта России» д. Студенок;
         4-й – с. Трояново – здание администрации Трояновского сельсовета Железногорского района;
         5-й – п.Ольховка;
         6-й – п. Гавриловский,

         4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования после его государственной регистрации, за исключением части 2, которая вступает в силу со дня подписания настоящего Решения.

Председатель  Собрания депутатов
Студенокского сельсовета
Железногорского района                     _________________   Г.Н.Татаринова

Глава Студенокского сельсовета                                                                                                                                Железногорского района                     _________________   Д.И. Сафронов